



**SCOSY**  
EMPREENDIMENTOS  
E SERVIÇOS



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.11.01/PE/SRP**

**SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**

**CNPJ nº 28.027.121/0001-46 – Insc. Municipal Nº 1555345**

**Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro - CEP nº 63.030-000 - Juazeiro do Norte – Ceará**

**Fone: (88) 9 9666-4475 - EMAIL: [scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)**

**Banco: Banco do Brasil – Agência nº 0433-2 - Conta Corrente nº 71.161-6**

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de serviços e aquisição de materiais para realização, organização e execução das campanhas educativas, tais como: semana do Município, mês da primeira infância, combate ao abuso e exploração sexual de crianças e adolescente, agosto lilás, natal das famílias em situação de vulnerabilidade e risco social, semana da mulher em situação vulnerabilidade e risco social, semana da criança, dia do idoso, combate ao trabalho infantil, por intermédio da secretaria de assistência social do município de Mauriti/CE.

Lote 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTI.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE: algodão doce incluindo açúcar, palito, profissionais e utensílios necessários para distribuição durante 4 horas/dia.	Serviço/ Dia	30	R\$ 449,00	R\$ 13.470,00
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA: pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição durante 4 horas/dia, pct.de 50g (em média)	Serviço/ Dia	45	R\$ 299,00	R\$ 13.455,00
03	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE SORVETE: sorvete expresso (sabor morango e chocolate) para distribuição durante 4 horas/dia.	Serviço/ Dia	10	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
04	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO: serviço de 02 animadores infantis e 1 contador de histórias, caracterizado com personagens infantis para realização de diversas brincadeiras.	Serviço/ Dia	30	R\$ 699,00	R\$ 20.970,00
05	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS: (piscina de bolinhas, campo de futebol, escorregador, pula-pula), incluindo monitores, montagem, desmontagem, traslado, disponível no mínimo 4hora/dia.	Serviço/ Dia	40	R\$ 799,00	R\$ 31.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 85.845,00</b> (Oitenta e cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais)					

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva  
CNPJ: 28.027.121/0001-46  
Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro  
CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

[scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)  
(88) 9 9666-4475



**SCOSY**  
EMPREENDEIMENTOS  
E SERVIÇOS



Lote 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTI.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: painéis com balões, mesa com arranjo de flores. (Pequeno porte)	Serviço/ Dia	60	R\$ 449,00	R\$ 26.940,00
02	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: painéis com balões, mesa de arranjo de flores, brinquedos e chão revestido de EVA colorido. (Médio porte)	Serviço/ Dia	10	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
03	SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: músicas regionais, com duração mínima de 3 horas. (Local médio)	Serviço/ Dia	5	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00
04	HOW ARTÍSTICO MUSICAL: músicas regionais, com duração mínima de 2 horas. (Local médio)	Serviço/ Dia	10	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.870,00</b> <b>(Quarenta e oito Mil oitocentos e setenta reais)</b>					

Valor global da proposta R\$ 134.715,00 (cento e trinta e quatro mil setecentos e quinze reais)

Prazo de entrega: (Conforme o edital) ✓

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias ✓

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**NOME:** Stenio Pierre costa silva

**CPF:** 035.616.443-13

**RG:** 2006029166683 SSP CE

**TELEFONE:** (88)996664475

**EMAIL:** [scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)

**NACIONALIDADE:** Brasileiro

**NATURALIDADE:** Juazeiro do Norte - Ceará

**ESTADO CIVIL:** Divorciado

**PROFISSÃO:** Empresário

**ENDEREÇO:** Rua José Joaquim de Santana, nº 144 Bairro: Conviver juazeiro do norte ceara

**CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA:** Representante Legal

Juazeiro do Norte – CE, 25 de Abril de 2023.

STENIO PIERRE COSTA

SILVA:28027121000146

Assinado de forma digital por STENIO PIERRE COSTA  
SILVA:28027121000146  
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=CE, le=JUAZEIRO DO NORTE, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=56710392900120, ou=Videoconferencia, cn=STENIO PIERRE COSTA, SILVA:28027121000146  
Dados: 2023.04.26 11:17:56 -05'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.001.20143

SCOSY EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ Nº 28.027.121/0001-46

Stenio Pierre Costa Silva

CPF Nº 035.613.443-13

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva

CNPJ: 28.027.121/0001-46

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro

CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

[scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)

(88) 9 9666-4475



A empresa Marcelo Simoni com sede na cidade rua Manoel Teixeira 50 centro tapejara rs, com CNPJ sob n.º 04664811/000148, propõe, conforme do edital, de acordo com a Cotação de Preços e anexos a seguir condições:  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023** marca própria

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.
1	COPOS LONG: Copos Long Drink 350 ml Personalizado, cores variadas, com saquinho transparente e fita.	UND	1000

Valor unit R\$	Valor total R\$
4,89	4.890,00

Declara, outrossim, que os produtos ofertados estão de acordo com as especificações técnicas, inclusive quanto à garantia dos mesmos.

Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação, que se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos.

- a) Para fins do disposto, que não possui sócio, cotista ou dirigente, bem como não possuem em seu quadro funcional nem que irá contratar empregados com incompatibilidades com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção, de chefia, de assessoramento, que seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação.
- b) Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a Ata de Registro de Preços, o Sr. Marcelo Simoni portador da carteira de identidade RG nº 4036920173 e CPF/MF nº 97778613-34
- c) **A validade a proposta de 360 dias corridos**, contados da data de recebimento das propostas, conforme estipulado no presente edital.
- d) Para contato informamos: Responsável/Representante Legal: Marcelo Simoni 54 3344 1552 54 9 9996 3216

E-mail: [manu.publicidade@gmail.com](mailto:manu.publicidade@gmail.com) Marcelo Simoni - proprietário/gerente - cpf 977786130-34 - rg 4036920173 - banco inter (077) agência 01 - ct 55856560 Marcelo Simoni e-mail: [manu.publicidade@gmail.com](mailto:manu.publicidade@gmail.com)

Tapejara de 2023

**MARCELO**  
**SIMONI:0466**  
**4811000148**

Assinado de forma digital por MARCELO SIMONI:04664811000148 Dados: 2023.04.26 10:52:44 -03'00'

Marcelo Simoni CPF: 977.786.130-34 RG: 40.369.201-73 SSP/RS Marcelo Simoni me ie: 138/003340 CNPJ: 04.664.811/0001-48 Rua Manoel Teixeira 50 centro cep 99950-000 tapejara rs 54 3344 1552 whatsapp 54 9 9908 0458

Declaro que o preço unitário líquido e total, indicado em moeda nacional, onde deverão estar incluídas todas e quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou com terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora.

E-mail:  
assinatura de contrato - [atendimento.simoni@gmail.com](mailto:atendimento.simoni@gmail.com)  
empenhos e arquivos - [manu.publicidade@gmail.com](mailto:manu.publicidade@gmail.com)  
orçamento - [simonisolucaovisual@gmail.com](mailto:simonisolucaovisual@gmail.com) - [simonipublicidade@gmail.com](mailto:simonipublicidade@gmail.com)



A Empresa **MATEUS DA SILVA MATIAS – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.257.568/0001-74 e INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 06740475-8, situada a Rua Pio X, 41, Bairro Salesianos, Cidade de Juazeiro do Norte, Estados do Ceará. Por intermédio de seu representante legal o Sr. **Mateus da Silva Matias**, inscrito no CPF sob o nº 065.602.913-75 e Cédula de identidade nº 2007292748-2 SSP/CE, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI DECLARA SOB PENAS DA LEI (1) QUE ACATA INTEGRALMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR ESPECIALMENTE A LEI Nº 8.666/93 ALTERADA E CONSOLIDADA E AS CONDIÇÕES DESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.11.01 QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTEM FATOS QUE NOS IMPEÇAM DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO (2) QUE NOS VALORES APRESENTADOS ABAIXO ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTO E DESMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO DESTA MANEIRA DESCRITO NO EDITAL E ANEXOS CASO SEJA PROCLAMADA VENCEDORA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS CAMPANHAS EDUCATIVAS, TAIS COMO: SEMANA DO MUNICÍPIO, MÊS DA PRIMEIRA INFÂNCIA, COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, AGOSTO LILÁS, NATAL DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, SEMANA DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, SEMANA DA CRIANÇA, DIA DO IDOSO, COMBATE AO TRABALHO INFANTIL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

Lote 3 CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITARIO	VR UNIT	VL TOTAL	VL TOTAL	MARCA/MODELO
1	PALESTRAS: serviço de contratação de profissionais especializados para ministrar 05 palestras socioeducativas, com duração de 01 hora cada, sobre trabalho infantil, direitos da pessoa idosa e violência contra a mulher).	serv	35	R\$ 657,14	seiscentos e cinquenta e sete reais e castroze centavos	R\$ 22.999,90	vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos	propria
VALOR TOTAL						R\$	22.999,90	
vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos								
VALOR GLOBAL						R\$	22.999,90	
vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos								
VALOR GLOBAL DOS ITENS						R\$	22.999,90	
vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos								

NESTA OPORTUNIDADE DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS E DEMAIS DESPESAS PERTINENTES A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS; QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE OS MESMOS SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO ALI ESTIPULADO NESTE ATO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO SERVIÇO PRESTADO E, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.

SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

PARA FINS DE PRESTAR INFORMACOES JUNTO AO PREGAO EM COMO CREDENCIAR-SE JUNTO AO REFERIDO PROCESSO, DECLARA:

- (A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITACAO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEUDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITACAO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (B) A INTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITACAO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITACAO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITACAO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITACAO;
- (D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITACAO NÃO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITACAO ANTES DA ADJUDICACAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITACAO;
- (E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITACAO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ORGAO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

**MATEUS DA SILVA MATIAS**  
06560291375:2  
925756800017

Assinado de forma digital por MATEUS DA SILVA MATIAS  
06560291375:29257568000174  
Dados: 2023.04.26 10:30:48 -03'00'

RUA PIO X, 41 – SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE/CE  
EMAIL: comercialmatias@yahoo.com



(F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARACAO E QUE DETERN PLENOS PODERES E INFORMACOES PARA FLRMA-LA,  
(G) QUE, PARA FINS DE COMUNICACAO PROCESSUAL, RECURSAL OU OUTROS ATOS, INFORMA E ACEITAS QUE SEJAM FEITAS NOS SEGUINTE ENDEREÇO ELETRFIMICO:  
( E-MAIL),ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º - NÃO PODERÁ PARTICIPAR, DIRETA OU INDIETAMENTE, DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO DE OBRA OU  
SERVIÇO E DO FORNECIMENTO DE BENS A ELES NECESSÁRIOS: III - SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA  
LICITAÇÃO.

„, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI CE INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART. 9º, INCISO III, QUE VETA  
A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO. ABAIXO SUBSCREVO-ME, FIRMANDO  
ASSIM A PRESENTE DECLARAÇÃO PARA QUE SURTA EFEITOS AO QUE SE DESTINA.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S)PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO  
ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS  
DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A  
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PREFEITURA MUNICIPALÇ DE MAURITI

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE TODOS OS SERVIÇOS CITADOS NO ITEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL -

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTAR EM  
CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS E CUMPRIMOS TODAS AS EXIGENCIAS E PRAZOS DO EDITAL E DO TERMO DE REFERENDA -

VALIDADE DA PROPOSTA : DE ACORDO COM O EDITAL E CONTRATO

DATA DE ABERTURA: 26 DE ABRIL DE 2023

HORÁRIO DA DISPUTA : 08:00 HORAS

JUAZEIRO DO NORTE - CE,26 DE ABRIL 2023

**MATEUS DA SILVA  
MATIAS**

**06560291375:292**

**57568000174**

Assinado de forma digital por  
MATEUS DA SILVA MATIAS

06560291375:292575680001

74

Dados: 2023.04.26 10:31:24

-03'00'

**MATEUS DA SILVA MATIAS – ME,**  
CNPJ sob o nº 29.257.568/0001-74

RUA PIO X, 41 – SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE/CE  
EMAIL: comercialmatias@yahoo.com